

برنج

عرضه برنج ایرانی در سبد کالای مرحله دوم



رئیس مجمع نمایندگان استان مازندران در مجلس شورای اسلامی از مکاتبه اداره غله و سازمان صنعت، معدن و تجارت این استان با شرکت‌های فروشنده برنج مازندران برای سبد کالای مرحله دوم خبر داد. قاسم احمدی لاشکی گفت: مکاتبات لازم از طریق اداره غله و سازمان صنعت، معدن و تجارت استان مازندران، برای خرید ۲۰ هزار تن برنج از کشاورزان استان انجام شده تا این برنج‌ها در سبد کالای مرحله دوم قرار گیرد. نماینده مردم نوشهر و چالوس در مجلس شورای اسلامی، با بیان اینکه نیاز کشور بیشتر از ۲۰ هزار تن برنج است، افزود: البته باید پذیرفت این میزان برای ارائه برنج ۱۰ کیلویی به همه خانوارها برای مرحله دوم سبد کالا کافی نیست. احمدی لاشکی با تأکید بر اینکه نرخ خرید برنج از شرکت‌های فروشنده به دولت برای سبد کالا در مرحله دوم تعیین شده، به تسنیم گفت: رقم خرید برنج، بیش از نرخ تضمینی است. بنا به این گزارش یکی از طراحان استیضاح وزیر صنعت، معدن و تجارت درباره آخرین وضعیت این استیضاح نیز گفت: استیضاح مشروط به ارائه برنج هندی به جای برنج ایرانی در مرحله دوم سبد کالا است که اگر این اتفاق عملی شود، استیضاح وزیر صنعت از سوی مجمع نمایندگان استان مازندران پیگیری می‌شود اما در صورتی که برنج ایرانی جایگزین برنج هندی در مرحله دوم سبد کالا شود، پرونده استیضاح نعمت‌زاده بسته می‌شود.

سوخت

مراحل افزایش قیمت بنزین در سال ۹۳ خداحافظی خودروها با بنزین ۴۰۰ تومانی

سال آینده بنزین در ۳ مرحله با افزایش قیمت با افزایش نرخ خدمات روهیو خواهد شد، ضمن آنکه با منتفی شدن عرضه کنترختی، این فرآورده نفتی با دو نرخ جدید و در قالب نظام تخصیص سهمیه ماهانه عرضه خواهد شد. افزایش قیمت بنزین برای سال ۱۳۹۳ قطعی شده و هم‌اکنون آخرین ریزنی‌ها برای تعیین سازوکار عرضه این فرآورده استراتژیک نفتی با حضور مسؤولان وزارت نفت، ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت و شرکت ملی پالایش و پخش نفتی در حال انجام است. از این رو، به احتمال زیاد برای سال آینده بهای هر لیتر بنزین نیمه پالانه‌ای از ۴۰۰ تومان به ۷۰۰ تومان و قیمت هر لیتر بنزین آزاد به بیش از یک‌هزار تومان افزایش می‌یابد. همزمان با افزایش قیمت بنزین، نظام عرضه کارتی و تخصیص سهمیه به خودروهای شخصی و عمومی هم در دستور کار قرار دارد که به نظر می‌رسد تغییری در سهمیه ۶۰ لیتری خودروهای شخصی با نرخ‌های جدید اعمال نشود. بر این اساس از بهار سال آینده (احتمالاً اردیبهشت ۹۳) خودروهای شخصی ماهانه ۶۰ لیتر بنزین با نرخ ۷۰۰ تومان دریافت می‌کنند، ضمن آنکه بنزین ۴۰۰ تومانی ذخیره‌سازی شده در کارت‌های هوشمند سوخت به قیمت خود باقی مانده و پس از اتمام سهمیه‌های بنزین ۴۰۰ تومانی کارت‌ها، مردم می‌توانند از سهمیه‌های جدید ۷۰۰ تومانی بنزین کارت خود برداشت کنند. از سوی دیگر، هر چند در طول هفته گذشته بیژن زنگنه، وزیر نفت و منصور معظمی، معاون برنامه‌ریزی وزیر نفت از آمادگی وزارت نفت برای عرضه بنزین کنترختی خبر داده بودند اما برای سال آینده عرضه بنزین کنترختی منتفی شده است. در کنار افزایش قیمت و عرضه دو نرخ بنزین، این فرآورده برطرف‌فاز نفتی سال آینده یک افزایش قیمت جدید دیگر را هم تجربه می‌کند به طوری که با مصوبه مجلس شورای اسلامی، قیمت هر لیتر فرآورده نفتی شامل بنزین و گازوئیل ۱۶ درصد افزایش می‌یابد. با تصویب این لایحه در خانه ملت، بهای هر لیتر بنزین ۷۰۰ تومانی با افزایش ۵ درصد و در قالب عوارض مصرف سال آینده به ۷۳۵ تومان و قیمت هر لیتر بنزین آزاد معمولی هم به همین نسبت افزایش خواهد یافت. با توجه به کسری تولید بنزین در پالایشگاه‌ها در مقایسه با مصرف، دولت پیش‌بینی می‌کند با افزایش قیمت بنزین، متوسط مصرف بنزین بار دیگر به محدوده ۶۵ تا ۷۰ میلیون لیتر در روز کاهش یابد که در این صورت عملاً تولید بنزین در مجتمع‌های پتروشیمی متوقف خواهد شد. وزارت نفت به شورای اقتصاد پیشنهادی مبنی برای حذف کارمزد فروش بنزین و پرداخت هزینه کارمزد توسط مردم در قالب حق‌العمرل خرید سوخت ارائه کرده که در صورت تصویب، هزینه خرید بنزین بسته به حجم باک خودروها افزایش می‌یابد. پیش‌بینی می‌شود با تشکیل اولین نشست شورای اقتصاد با پیشنهاد ۲۵ درصدی دریافت حق‌العمرل جایگاهداران سوخت، بهار مالی خرید هر ۲۰ لیتر بنزین با قیمت ۴۰۰ تومان حدود ۳ هزار تومان است و در صورت افزایش قیمت هر لیتر بنزین به ۱۰۰۰ تومان، حق‌العمرل خرید هر ۲۰ لیتر بنزین حدود ۷۵۰۰ تومان خواهد شد. مسؤولان وزارت نفت پیش‌بینی می‌کنند حذف کارمزد و پرداخت حق‌العمرل منجر به افزایش سطح خدمات‌رسانی، بالا رفتن حاشیه سود جایگاهداران و استقبال سرمایه‌گذاران در ساخت و توسعه مجاری عرضه سوخت شود.

حمایت از تولید چه شد؟

شرخرها در استخدام بانک‌ها



بانکی را طبیعی دانسته و آن را ناشی از شرایط نامناسب اقتصاد از جمله افزایش نرخ ارز و هزینه‌های تولید در سال‌های گذشته عنوان می‌کنند. همچنین علی‌اکبر کمیجانی، قائم‌مقام رئیس کل بانک مرکزی نیز افزایش مطالبات معوق بانکی به ۸۴ هزار میلیارد تومان را تأیید کرده و گفته بود شعب ویژه پیگیری و وصول این مطالبات تشکیل خواهد شد. در همین مورد برخی مقامات ارشد اتاق بازرگانی نیز با تأیید خبر برخورد‌های جدی با تولیدکنندگان بدهکار به سیستم بانکی، پیشنهاد می‌دهند که دولت بیش از پیش از بخش تولید حمایت کند و با سواستفاده‌کنندگان غیرمولد بسندت برخورد شود و مطالبات معوق را از آنها که امکان پرداخت دارند، اخذ کند و راهکارهایی را برای حمایت از بخش واقعی تولید به کار گیرد.

■ مأموران جدید وصول مطالبات بانکی
رئیس اتاق بازرگانی ایران نیز فعال‌شدن افرادی برای دریافت مطالبات معوق بانکی از بخش تولید را تأیید می‌کند و می‌گوید: شرکت‌هایی برای وصول مطالبات معوق بانکی تاسیس شده‌اند که متأسفانه برخورد درستی با تولیدکنندگان ندارند. غلامحسین شافعی همچنین در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه این شرکت‌ها وابسته به چه سازمانی و چند شرکت هستند، تنها به این نکته بسنده می‌کند که آمار از جزئیات این شرکت‌ها ندارد البته وی این نکته را نیز متذکر می‌شود که این شرکت‌ها قرار است کارشناسان بدهکاری تولیدکنندگان به سیستم

وجود سیب پاکستانی در بازار بدون درخواست وارداتی

در حالی که سیب پاکستانی در میادین میوه و ترهبار فروخته می‌شود، سازمان حفظ نباتات اعلام کرد: تاکنون هیچ درخواستی برای واردات سیب از پاکستان نداشتیم و سازمان از این نظر مسؤلیتی برعهده ندارد. با وجود اینکه تولید سیب در سال جاری دو برابر نیاز داخلی بود و بیش از ۱۵۰ هزار تن از این محصول صادر شده بازار میوه و ترهبار در آستانه ایام نوروز شاهد عرضه سیب سبز پاکستانی است که به گفته مسؤولان وزارت جهاد کشاورزی، مجوز واردات نداشته و هیچ آمار رسمی در گمرکات کشور ثبت نشده است. محمدهلی میوه



عرضه شیرینی شب عید از ۲۰ اسفند

رئیس اتحادیه قنادان و شیرینی‌پزان ایران از آغاز عرضه و تقاضای شیرینی شب عید از ۲۰ اسفندماه خبر داد و گفت: تا سال آینده افزایش قیمتی رخ نخواهد داد و افزایش قیمت بستگی به میزان افزایش هزینه بیمه، هزینه‌های جانبی، دستمزد کارگر و قیمت مواد اولیه دارد. محمد نصرتی اظهار کرد: اکنون زمان خرید پوشاک، اجیل و خشکبار است. وی درباره افزایش قیمت اقلام شیرینی گفت: ۵ قلم از محصولات پرمصرف که قیمتگذاری شده‌اند همچنان پانرخ ثابت عرضه می‌شوند اما دیگر اقلام بنابر کیفیت دستمزد کارگر و قیمت مواد اولیه دارد.



رشد ۳۴۵ درصدی ارزش معاملات بورس

یادشده، ۲ میلیارد و ۲۹ میلیون سهم به ارزش ۱۰ هزار و ۴۹۲ میلیارد ریال به صورت خرد و بلوک معامله شد. حجم معاملات خرد و بلوک در مقایسه با هفته پیش ۵۱ درصد و ارزش آن ۸۱۸ درصد افزایش داشت. این در حالی است که حجم معاملات این هفته ۶۴/۸ درصد و ارزش آن ۳۴۵/۳ درصد رشد را در قیاس با مدت مشابه قبل تجربه کرد. از ابتدای امسال، ۱۷۹ میلیارد و ۶۱۶ میلیون سهم و حق تقدم به ارزش ۹۱۶ هزار و ۸۶ میلیارد ریال دادوستد شده است. در این مدت، تعداد ۱ میلیون و ۵۹۹ هزار و ۷۹۴ سرمایه‌گذار، در ۱۶ میلیون و ۵۴۴ هزار و ۵۰۷ دهه این تعداد سهام را خریداری کاهش داشت.

احتمال افزایش ۱۲۱ هزار تومانی حقوق کارگران

بالاخره وزارت کار با تأخیر فراوان در برگزاری نشست تعیین حداقل دستمزد سال ۹۳ کارگران، تنها در فاصله یک هفته کاری تا پایان سال اولین جلسه گفت‌وگو پیرامون مزد کار با برنامه‌ریزی کرد. مقامات کارگرمی می‌گویند وزارت کار با هدف جلوگیری از طولانی شدن گفت‌وگوها موضوع مزد را به یک هفته آخر سال کشانده است. در عین حال گفته می‌شود مهم‌ترین سناریوی دولت برای مخالفت دستمزد سال آینده کارگران که محکم نیز از آن دفاع می‌کند، افزایش ۲۵ درصدی به میزان ۱۲۱ هزار و ۷۸۱ تومان است. به گزارش مهر، سه‌شنبه هفته جاری شورایعالی کل اولین نشست ویژه خود برای تعیین حداقل دستمزد سال ۹۳ مشمولان قانون کار کشور را با حضور نمایندگان کارگران، کارفرمایان و دولت برگزار خواهد کرد. در هفته گذشته از سوی وزارت کار اعلام شد برای تعیین



خبر

سرنوشت سهام عدالت کارگران چه شد؟



رئیس کانون هماهنگی شوروی اسلامی کار سراسر کشور از وضعیت پرداخت سهام عدالت جامعه کارگری انتقاد کرد و گفت: نباید به مردم وعده داد و به آن عمل نکرد. اولیاده علی‌بیگی اظهار کرد: سهام عدالت همانطور که از نام آن برمی‌آید سهمی بود که دولت تصمیم گرفت عادلانه بین اقشار ضعیف و دهک‌های نیازمند تقسیم کند تا کمکی برای زندگی و معیشت آنها باشد. وی ادامه داد: از همین رو انتظار داشتیم در توزیع این سهام اولویت اصلی با خانوارهای فاقد درآمد، افراد تحت‌پوشش سازمان‌های حمایتی از جمله بهزیستی و کمیته امداد و همچنین کارگران باشد اما متأسفانه تاکنون بخش عظیمی از این اقشار از گرفتن سهام عدالت محروم مانده‌اند. رئیس کانون هماهنگی شوراهای اسلامی کار سراسر کشور معتقد است توزیع نشدن سهام عدالت بین اقشار نیازمند بویژه جامعه کارگری موجب ناراضی آنان و انحراف این طرح از هدف اصلی خود شده است. علی‌بیگی با بیان اینکه توزیع سهام عدالت بین اقشار نیازمند از تعهدات دولت نهم و دهم بود، گفت: اگرچه پرداخت سهام عدالت کارگران در حیطه تعهدات دولت فعلی نیست اما از دولت انتظار داریم از اشتباهاتی که در گذشته رخ داده درس بگیرد.

اقتصاد

ایران هجدهمین اقتصاد بزرگ دنیا در سال ۲۰۱۳ شد



سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا تولید ناخالص داخلی ایران در سال ۲۰۱۳ را ۹۸۷ میلیارد دلار اعلام کرد و ایران را هجدهمین اقتصاد بزرگ دنیا در این سال معرفی کرد. سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا با بررسی میزان تولید ناخالص داخلی کشورهای جهان در سال ۲۰۱۳ اعلام کرد ایران هجدهمین اقتصاد بزرگ دنیا در این سال شناخته شده است. بر اساس این گزارش تولید ناخالص داخلی ایران براساس قدرت خرید در این سال به ۹۸۷ میلیارد دلار رسیده و ایران هجدهمین قدرت اقتصادی دنیا در این سال شناخته شده است. تولید ناخالص داخلی ایران در این سال نسبت به سال قبل از آن ۱۵ میلیارد دلار کاهش داشته و به زیر یک تریلیون دلار رسیده است. ایران در سال ۲۰۱۱ برای نخستین بار تولید ناخالص داخلی یک تریلیون دلاری را تجربه کرد. تولید ناخالص داخلی ایران در این سال به ۱۰۰۲ تریلیون دلار رسید. این رقم در سال ۲۰۱۲ به ۱۰۰۲ تریلیون دلار کاهش یافت.

مقابله با بیابانزایی

در ۶/۵ میلیون هکتار بیابان کشور

معاون وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه هر هکتار جنگل ۷/۵ میلیون تن اکسیژن تولید می‌کند، گفت: هر هکتار جنگل بیش از ۳۰ میلیون تن دی‌اکسید کربن جذب می‌کند. خداحاکم جلالی با اشاره به وسعت جنگل‌های هیرکانی گفت: ۸۳ درصد جنگل‌های کشور تحت پوشش سازمان جنگل‌ها و آبخیزداری است. وی با بیان اینکه از ۱۳ اقلیم شناخته جهان ۱۱ اقلیم آن در ایران است، افزود: وسعت مراتع کشور ۸۴/۷ میلیون هکتار، وسعت بیابان‌ها در کشور ۳۲/۷ میلیون هکتار و وسعت بیشه‌زارهای کشور ۷/۳ میلیون هکتار است. وی با بیان اینکه ایران به لحاظ تنوع زیستی گیاهان دارویی جزو ۵ کشور برتر جهان است، گفت: بیش از یک‌میلیون و ۴۰۰ هزار نفر به طور مستقیم در عرضه جنگل مشغول به کارند وی گفت: تاکنون ۹۶۰ هزار هکتار از جنگل‌ها و مراتع کشور ممیزی، ۱۶/۵ میلیون هکتار تثبیت مالکیت و ۷ میلیون ش‌های روان تثبیت و در ۲۵ میلیون هکتار طرح آبخیزداری اجرا شده است. جلالی افزود: ۱۲۳ هکتار از جنگل‌های کشور ثبت مالکیت ملی شده و ۲ میلیون هکتار به طرح‌های کشاورزی و یک‌میلیون هکتار نیز به طرح‌های غیرکشاورزی اختصاص یافته است.

فرابورس

ارزش معاملات فرابورس ۱۳۰ درصد افزایش یافت

ارزش معاملات فرابورس ایران از ابتدای امسال تاکنون نسبت به سال گذشته افزایش ۱۳۰ درصدی را نشان می‌دهد. از ابتدای امسال تاکنون در بازارهای فرابورس ۳۶ هزار و ۱۱۰ میلیون ورقه به ارزش ۲۷۲ هزار و ۷۷۰ میلیارد ریال در ۴ میلیون و ۵۸۳ نوبت دادوستد شده است که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ارزش معاملات فرابورس ۱۳۰ درصد افزایش داشته و حجم و دفعات معاملات نیز به ترتیب از رشد ۲۴ و ۱۴۵ درصدی برخوردار بوده است.